事 務 連 絡
令和２年１０月２１日

都道府県・政令指定都市学校保健（連合）会 御中
都道府県・政令指定都市教育委員会 御中

公益財団法人日本学校保健会事務局

令和 2 年度文部科学省補助事業
「新型コロナウイルス 差別・偏見をなくそうプロジェクト」について（お願い）

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。
 このたび、本会では、文部科学省補助事業として、別紙の通り「新型コロナウイルス 差

別偏見をなくそうプロジェクト」を立ち上げ、その一環として学校における新型コロナウ

イルス感染症対策啓発動画を制作いたしました。また、プロジェクトでは、この動画のほ

かに指導例やワークシートなどの関連教材等も作成しております。
 子どもたちが感染症に対する不安から陥りやすい差別や偏見などについて考えるきっか

けとなるような啓発動画や関連資料となっておりますので、貴管下内の公立校（公立小・

中・高・義務教育・中等教育・特別支援学校）まで本プロジェクトのご周知をお願いでき

ればと存じます。
皆様にはご多用のところ誠にお手数をおかけいたします。よろしくお願いいたします。

  《動画教材のダイジェスト版の視聴》

 下記の HP に設置した専用バナーをクリックする。
      ・ポータルサイト「学校保健」 https://www.gakkohoken.jp/
      ・日本学校保健会公式 HP    http://www.hokenkai.or.jp/

《本動画、関連教材の視聴及び入手方法》 ＊要申込み
   【別紙】コロナプロジェクト学校向け資料にある QR コードを読み取るか、または

URL（http://bit.ly/app20_covid19）へアクセスして申し込む
   ※学校のセキュリティ等の状況により、上記 Web サイトで申し込みができない場合

別添の FAX 用申込み用紙に必要事項を記入し、申込み FAX 番号：03-6800-5162
へ送信する

         《本件に関するお問合せ先》
公益財団法人日本学校保健会事務局 担当：三谷真利

東京都港区虎ノ門 2-3-17 虎ノ門 2 丁目タワー６F
電話 03-3501-0968 E-mail：ko-hou@hokenkai.or.jp

写

http://www.hokenkai.or.jp/
http://bit.ly/app20_covid19
mailto:ko-hou@hokenkai.or.jp